
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
10.02.2022
_________________  с.Татарское Урайкино № 03

О внесении изменения в решение Со­
вета депутатов муниципального обра­
зования «Урайкинское сельское посе­
ление» от 26.08.2020 № 11

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711 /пр 
«Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоус­
тройства территорий поселений, городских округов, внутригородских рай­
онов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Урайкинское 
сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования муници­
пального образования «Урайкинское сельское поселение» Старомайнского 
района Ульяновской области р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов от 26.08.2020 № 11 «Об утвер­
ждении Правил благоустройства территории муниципального образования 
«Урайкинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской об­
ласти следующие изменения:

а) абзац второй раздела 12 изложить в следующей редакции:
«Проведение земляных работ осуществляется в соответствии 

с требованиями СП 45.13330.2017 «СНиП 3.02.01-87 Земляные сооружения, 
основания и фундаменты», утверждённого Приказом Министерства строи­
тельства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 27.02.2017 № 125/пр «Об утверждении СП 45.13330.2017 «СНиП 3.02.01- 
87 Земляные сооружения, основания и фундаменты», СП 42.13330 «СНиП 
2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сель­
ских поселений», утверждённого Приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2016 
№ 1034/пр «Об утверждении СП 42.13330 «СНиП 2.07.01-89* Градострои­
тельство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», СНиП 
12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве.
Часть 2. Строительное производство», утверждёнными Постановлением Го­
сударственного комитета Российской Федерации по строительству 
и жилищно-коммунальному комплексу от 17.09.2002 № 123 «О принятии 
строительных норм и правил Российской Федерации «Безопасность труда 
в строительстве. Часть 2. Строительное производство. СНиП 12-04-2002».



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские извес­
тия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном 
сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального обра­
зования «Старомайнский район» (stmaina.com), на официальном сайте Ад­
министрации муниципального образования «Урайкинское сельское поселе­
ние» (uraikinskoe-sp.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб­
ликования.

Глава муниципального образования 
«Урайкинское сельское поселение» Р.Х.Валиуллов


